2023年 11月吉日

会員各位

（一社）岐阜県リハビリテーション協議会

会長 柴 貴志

岐阜県言語聴覚士会

会長 佐野 和幸

（一社）岐阜県リハビリテーション協議会主催

「2023年度言語聴覚障害等リハビリテーション研修会」のご案内

寒冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。貴社ますますご盛栄の

こととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度地域の言語聴覚療法研修会を開催致します。今年度も、Zoomを用いたオンライン

形式で開催としております。ご多忙中とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。

記

【日時】2023年 12月 10日（日） 9：30～13：00（入室可 9：20～）

【日程】

09：30～       開会挨拶・連絡事項

09：40～11：10 講演：吃音について園や学校に働きかける意義（仮）」

講師：田宮久史 先生（JA岐阜厚生連 久美愛厚生病院）

講演：「吃音について（仮）」

                講師：高山祐二郎先生（長野県小諸養護学校）

11：10～11：20 休憩

11：20～12：50 講演：「“何もなくても気軽に訪れたい”人と病院の関係性が変わる場所」

講師：蛭牟田 誠 先生（医療法人社団登豊会 近石病院）

【開催形態】オンライン (Zoomミーティングを使用)

【対象】PT、OT、ST、Ns、医療福祉職の方および教師、保育士

【定員】100名（定員になり次第締め切りとさせて頂きます）

【参加費】無料

【申込方法】右記 QRコードを読み取り、必要事項を記入し申込下さい。

【申込締め切り】2023年 12月 2日（土）

【問い合わせ先】岐阜県言語聴覚士会事務局サンビレッジ国際医療福祉専門学校言語聴覚学科内

E-mail：college-s@shinsei-kai.or.jp

※注意事項

・申し込み後、講演会の資料や Zoomの招待メールは、2023年 12月 8日までに送付致します。

・オンライン環境の整備や接続等の諸経費等は、各自でご準備・ご負担をお願い致します。

受講者の接続環境に起因する障害は本会として対応しかねますのでご了承ください。

・問い合わせについては、言語聴覚士会事務局までメールにてご連絡ください。

mailto:college-s@shinsei-kai.or.jp